

September 1, 2020

**POLK COUNTY, A POLITICAL SUBDIVISION OF
THE STATE OF FLORIDA**

**ADDENDUM #2
BID# 19-970**

ARIANA STREET SIDEWALK CONSTRUCTION

This addendum is issued to clarify, add to, revise and/or delete items of the Contract Documents for this work. This Addendum is a part of the Contract Documents and acknowledgment of its receipt shall be noted below and on the Bid Submittal Form.

Contained within this addendum: questions and answers received.

Ken Brush

Ken Brush
Senior Procurement Analyst
Procurement Division

This Addendum sheet should be signed and submitted with your bid submittal.

Signature: _____

Printed Name: _____

Title: _____

Company: _____

BID 19-970
ARIANA STREET SIDEWALK CONSTRUCTION
ADDENDUM #2

Question 1: Sheet 20 - Intersection Detail 1 -Limits of Roadway Reconstruction indicates see typical section 2, When going to typical section 2 Sheet 6 this detail only indicates Milling and resurfacing. Could you please clarify the details for reconstruction to be used?

Answer: The note shown in the Legend on Sheet 20 that references “SEE TYPICAL SECTIONS (2)” should actually be “3”. On Sheet 7 - TYPICAL SECTIONS (3), the details for reconstruction are provided.

Question 2: Are the contingency amounts of \$25,000 for Drainage, \$25,000 for Pavement, \$25,000 for Earthwork and \$25,000 for Concrete included in the estimated construction cost of \$656,854.39?

Answer: The contingencies are not included in the estimate.

Question 3: Is there any night work required?

Answer: No. There is a requirement that Lane Closures may not be done between 7:00am – 9:00am and 4:00pm – 7:00pm.

Question 4: How long do prices have to be honored after the bid has been opened?

Answer: Award will be based on the lowest responsive Bid Price. Any price changes after the award and contract, will need to follow the process stated in the General Conditions in Article 12 “Change of Contract Price” on page GC 21 of the bid package.

Question 5: Will the Contractor need a QC Manager to upload the documents to LAPIT?

Answer: No. The Contractor will submit documents to the CEI firm and the CEI firm will upload the documents to LAPIT.

Question 5: Is there a direct purchasing option on this bid?

Answer: No.